

17. november 2023/SNH

Samarbejdsaftale mellem SkillsDenmark og ID Identity A/S om arbejdstøj m.m. til DM i Skills, WorldSkills og EuroSkills

Mellem

SkillsDenmark/WorldSkills Denmark

Ny Kongensgade 15, 1. sal

1472 København K

CVR-nummer 32947565

og

ID Identity A/S – Rexholm A/S,

Lægårdvej 138,

7500 Holstebro

CVR-nummer 16278874

er der indgået følgende samarbejdsaftale.

1. Formål

Parterne i denne samarbejdsaftale ønsker overordnet at understøtte erhvervsuddannelserne i Danmark, særligt i forhold til rekruttering af unge til uddannelserne samt talentudvikling af lærlinge og elever på uddannelserne.

I hovedtræk består ID Identity's ydelse i samarbejdsaftalen af levering af arbejdstøj til DM i Skills og Skillslandsholdet mod at SkillsDenmark yder en række kommercielle og markedsføringsmæssige rettigheder til ID Identity på grundlag af en sponsor- og markedsføringspakke og en kommunikationsplan.

I tilknytning til aftalen vil parterne løbende vurdere og efter behov forny/tilpasse valgmuligheder af tøj, bestilling, afprøvning, logotilpasning, levering samt procedure for ændringer af bestillinger, så processerne for begge parter er mest smidige og hensigtsmæssige.

Endelig ønsker parterne en flerårig aftale til 2028 (5 år).

2. Aftalens varighed

Samarbejdsaftalen er gældende fra den 17. november 2023 og ophører uden opsigelse den 31. december 2028.

Parterne forpligter sig til i 1. halvår af 2028 at indlede drøftelser om forlængelse/fornyelse af samarbejdsaftalen.

3. Aftalens arrangementer og events

Samarbejdsaftalen omfatter følgende arrangementer:

- DM i Skills 2024 i Roskilde
- WorldSkills 2024 i Lyon
- EuroSkills 2025 i Herning
- DM i Skills 2026
- WorldSkills 2026 i Shanghai
- DM i Skills 2027
- EuroSkills 2027 i Düsseldorf
- DM i Skills 2028
- WorldSkills 2028

Parterne har derudover mulighed for at lave særskilte aftale om andre Skills-arrangementer f.eks. MiniSkills i udvalgte byer og FGU Skills i forbindelse med DM i Skills.

Parterne aftaler de økonomiske vilkår herfor vedr. evt. arbejdstøj.

4. ID Identity A/S – ydelse

Tøjmærker

Tøj er i nedenstående defineret som mærket ID Identity, Geyser, Pro Wear og Seven Seas.

DM i Skills hvert år

ID Identity sponsorerer – i konkurrence- og demofag - arbejdstøj til deltagerne, tilsyn samt dommerne.

Arbejdstøj er defineret som 3 t-shirts/poloshirts og evt. skjorter, fleece eller trøjer.

ID Identity forbeholder sig ret til at have indflydelse på hvilket arbejdstøj, der bliver valgt – selvfølgelig under hensyntagen til de enkeltes fag eventuelle krav til tøjet.

ID Identity sponsorerer de nødvendige logoer til arbejdstøjet, som er relateret til SkillsDenmark.

ID Identity sponsorerer de nødvendige sponsorlogoer, som er relateret til fagene – som udgangspunkt inden for de aftalte logogrammer jf. logoguiden. (ryg 20 x 25 cm / h. bryst 10 x 20 cm / lår 10 x 15 cm), dog med mulighed for at tænke nyt ind.

ID Identity sponsorerer IKKE logoer med specialfarver.

EuroSkills/WorldSkills hvert år

ID Identity sponsorerer - i konkurrencefag - arbejdstøj til konkurrencedeltagerne og eksperterne. Arbejdstøj er defineret som 4 t-shirts/poloshirts og evt. skjorter, fleece eller trøjer.

ID Identity forbeholder sig ret til at have indflydelse på hvilket arbejdstøj, der bliver valgt – selvfølgelig under hensyntagen til de enkeltes fag eventuelle krav til tøjet.

ID Identity sponsorerer de nødvendige logoer til arbejdstøjet, som er relateret til SkillsDenmark.

ID Identity sponsorerer de nødvendige sponsorlogoer, som er relateret til fagene – indenfor de aftalte logogrammer jf. logoguiden for EuroSkills/WorldSkills – som pt. er: ryg 20 x 25 cm / h. bryst 10 x 20 cm / lår 10 x 15 cm – dog må hvert enkelt logo ikke fylde mere end 40 cm².

ID Identity sponsorerer IKKE logoer med specialfarver.

Diverse

ID Identity kan generelt sende tøjet, hvorhen det skal være enten til privatadresse (pakkeboks) eller til skoler/virksomheder – hvis ID Identity modtager adresse fra SkillsDenmark.

ID Identity kan være behjælpelig med opmåling af deltagere ved diverse samlinger – hvis ID Identity ved det i lidt god tid.

ID Identity kan ligeledes fremsende size-sæt til brug for størrelsesafprøvning. Det er et krav, at tøjet sendes retur til ID Identity efter brug.

ID Identity kan påtage sig alt korrespondance med fagene/deltagerne omkring tøjet, logoer mv. hvis fagene/deltagerne er informeret herom.

Fagenes ekstrakøb

Faglige udvalg, der repræsenterer et konkurrencefag eller et demofag, og SkillsDenmark har mulighed for at købe ekstra arbejdstøj til 50 pct. af listepriisen, såfremt faget har brug for arbejdstøj udover det, som er aftalt i samarbejdsaftalen.

5. SkillsDenmark - ydelse

ID Identity får status som officiel produktsponsor til DM i Skills, EuroSkills og WorldSkills.

Udstillingsstand

SkillsDenmark stiller til DM i Skills vederlagsfrit en udstillingsstand til rådighed for ID Identity. Udstillingsstanden er op til 12m², og SkillsDenmark anviser udstillingsstanden.

SkillsDenmark betaler for bagvæg, 2 x sidevægge samt frise over den åbne side.

ID Identity betaler udgifter til strøm/el, vand, evt. afløb samt indretning med tæpper, møbler og materiel.

Markedsføring

ID Identity får ret til at anvende SkillsDenmarks navn, logo og billeder i forbindelse med egen markedsføring.

ID Identity modtager særlige "Officiel Produktsponsor" logoer for SkillsDenmark og DM i Skills.

ID Identity logo vises på siden "Samarbejdspartnere" på SkillsDenmarks hjemmeside

ID Identity annonceres som sponsor på SkillsDenmarks facebookside, når aftales underskrives (ca. 20.000 følgere).

ID Identity tilbydes muligheden for at forfatte en kort begrundelse af deres valg vedr. sponsoratet, som vil blive postet på SkillsDenmarks facebookside.

ID Identity tilbydes et virksomhedsforedrag om SkillsDenmark.

ID Identity logo bliver vist i fællesannonce på ca. 10 fællesbannere under DM i Skills.

ID Identity logo vises i fællesannonce på storskærm ved afslutningsceremonien, når vinderne er fundet.

Deltagelse for 2 personer i eksklusiv netværksmøde/middag under DM i Skills.

Adgang til sponsor-/VIP-lounge under DM i Skills.

ID Identitys logo vises i slideren med logoer på forsiden af SkillsDenmarks hjemmeside.

ID Identitys logo vises i en sløjfe på storskærm i forbindelse med åbningsceremoni.

og afslutningsceremoni ved DM i Skills.

ID Identitys logo vises i forbindelse med annoncering i trykte medier op til DM i Skills.

ID Identitys logo vises i fællesannonce på outdoor-markedsføring i værtsbyen før og under DM i Skills.

ID Identitys logo vises i fællesannonce til DM i Skills.

ID Identitys logo vises i fællesannonce på klappesepap. Klappesepap bruges ved åbningsceremoni og afslutningsceremoni. Oplag ca. 12.000 stk.

ID Identitys logo vises i fællesannonce i filmen om DM i Skills, som produceres efter mesterskabet er afviklet.

ID Identitys logo vises i fællesannonce på SkillsDenmarks Instagramprofil op til DM i Skills

ID Identity får mulighed for at levere indhold til goodie-bag til deltagere, dommere og eksperter under DM i Skills.

ID Identity modtager en årskalender for SkillsDenmarks aktiviteter og vil fem gange årligt modtage tekst og billeder til brug for aktivering af sponsortet på egne kanaler.

6. Liste over fag

SkillsDenmark vil promovere og markedsføre produkterne over for fagene, så alle fag i målgruppen, jf. listen neden samt nye fag anvender arbejdstøj fra ID Identity.

SkillsDenmark kan ikke garantere eksklusivitet, da de enkelte faglige udvalg for konkurrence- og demonstrationsfag har adgang til at vælge egne leverandører, såfremt fagene ikke ønsker at anvende produkterne fra ID Identity

Listen over konkurrencefag og demofag er derfor ikke endelig.

Konkurrencefag	Antal personer - anslået	Tøj fra ID Identity
Bager	10	t-shirts
Gourmetslagter	15	t-shirts + evt. trøje
Kok	21	t-shirts
Konditor	5	t-shirts
Kosmetiker	15	t-shirts + hoodies
Receptionist	5	t-shirts + skjorter
Slagter	10	t-shirts
Smørrebrød og catering	6	t-shirts
Social- og sundhedsassistent	23	t-shirts + evt. trøje
Tjener	11	t-shirts + skjorter

Urmager	8	t-shirts
Demonstrationsfag		
Ernæringsassistent	25	t-shirts
Fitness	15	t-shirts + evt. andet
Mejerist	8	t-shirts + evt. andet
Serviceassistent	5	t-shirts + hoodies
Slagter- og gourmetspecialer	10	t-shirts + evt. trøje

Vækst i antal deltagende fag

SkillsDenmark forventer at øge antallet af deltagende fag til DM i Skills frem mod 2028 med mindst 5 konkurrencefag og mindst 5 demonstrationsfag.

7. Opsigelse

Samarbejdsaftalen er uopsigelig for begge parter til udgangen af 2024 dvs. efter afholdelse af DM i Skills 2024 og WorldSkills 2024.

Fra den 01. januar 2025 og fremefter kan hver af parterne opsiges samarbejdsaftalen med mindst 6 måneders varsel til udgangen af juni eller december.

Inden en opsigelse er den part, der ønsker at opsiges, forpligtet til at indlede en forhandling/konsultation med den anden part for at afklare årsagen til opsigelsen.

8. Ophævelse

Hver af parterne har ret til at ophæve samarbejdsaftalen, hvis den anden part groft har misligholdt aftalen.

Ophævelse kan alene ske, såfremt den part, der ønsker at ophæve, inden ophævelsen har påberåbt sig misligholdelsen, og den anden part ikke inden for rimelig frist har opfyldt sine forpligtigelser.

Den ophævende part har krav på erstatning efter dansk rets alm. regler.

Dato for underskrift: 1/12 2023



Simon Neergaard-Holm
Direktør - SkillsDenmark



Annette Frimand Rasmussen
REXHOLM a/s
Marketing Manager - ID Identity A/S
Holstebro 6700
DK-7500 Holstebro C.V. 16270874